

Generalforsamling 2012

Beretning

På generalforsamlingen i 2011 blev det besluttet, at vi skulle indgå i et forpligtigende samarbejde med Produktionshøjskolen, for ad den vej, at få færdigbygningen af Krydstoldjagten sat i gang. Samarbejdet med Produktionshøjskolen er forbilledligt og vi siger tak for et godt samarbejde. Ligesom os, er de også meget interesseret i færdiggørelsen. At få dette ført ud i livet, har været årets arbejde i bestyrelsen. Vi har anvendt meget tid på at få en strategi på plads, så Produktionshøjskolen kunne stå for den praktiske del af færdigbygningen. Det hele skal så ende med, at når skibet er sejlklar, skal krydstoldjagtforeningen stå for driften.

Hele foråret arbejdede bestyrelsen med at udarbejde en samarbejdsaftale og ændre vedtægter så foreningen på et korrekt juridisk grundlag kunne indgå i et forpligtigende samarbejde. Produktionshøjskolen skulle igennem samme procedure. Til at hjælpe os med at få det juridiske på plads, havde vi stor hjælp af kommunens jurist.

Som afslutning på dette udredningsarbejde afholdte vi en ekstraordinær generalforsamling midt i juni, hvor samarbejdsaftalen og vedtægtsændringer blev godkendt.

Vi afholdte et medlemsarrangement 28. juni, hvor der var tur på fjorden med sjægte.

Støtten fra LAG fonden på 200.000 kr. udløb juli 2011, men vi søgte om forlængelse og har fået støtten forlænget til juli 2012. For at vi kan få noget udbetalt, skal skibet være så langt, at vi kan sandsynliggøre færdiggørelsen.

Her til hører, at medlemmerne skal lægge nogle frivillige timer i projektet. Poul er startet og deltager i færdiggørelsen med ca. en dag om ugen. Såfremt der er medlemmer som har lyst til at give en hånd, vil det være velkommen. Det bedste er at I aftaler det med Poul, for det skal passes ind i arbejdsgangen herude.

For at I medlemmer har kunnet være orienteret om hvordan situationen udvikler sig, har vi udsendt 2 nyhedsbreve, juni og september, og opdateret hjemmesiden med nyheder og billeder om byggesituationen.

Vi har fået budskabet om Krydstoldjagten spredt i maritime kredse, i det vi har lavet en lille brochure om skibet og dets historie. Produktionshøjskolen har trykket den og delt den ud ved Limfjorden rundt og ved et stævne for træskibe i København.

Færdiggørelsen startede i efteråret, hvilket I har kunnet følge med i på vores hjemmeside. Klargøring og indretning af værksted startede efter sommerferien. I løbet af efteråret startede sletningen, opbygning af svedekasse og påsætning af de første planker, hvilket blev behørigt fejret med en reception.

Vi takker for velvillig støtte fra sponsorer(Nordea og Værftet), og gode omtaler i Skive Folkeblad. Skive Kommunes tilsagn om 200.000kr har vi drøftet med kulturudvalget og argumenteret for skal komme til udbetaling. De viste stor velvillighed over for projektet.

Bestyrelsen